te hyme ipi roberto tunc  
 dicti archiepi capellano.  
 pelliciu a dispesatore do  
 mus emptu e. et allatum.  
**C**uqz ipe robertus vir se  
 nex et debilis. aliud pelli  
 cu lenius et ex subtiliori  
 bus pellibz postularet. ar  
 chieps. sine inqt. sine vi  
 dere pelliciu. qd respuit  
 nimis grossu. **Q**uo mor  
 ut manibz stractauit. va  
 de inqt et dno roberto  
 subtilius emas. istud vo  
 michi loco penne sub sar  
 cocio meo ponas. **H**oc  
 dñs robertus audies mul  
 tu erubuit. qz ipe capella  
 nus p pellicio portavero  
 luit. qd archiepo dno suo  
 pro supertunicalis forrati  
 va suffecat. **E**t miru val  
 de in ipso archiepo videri  
 potuit. qz sibi ta parcus.  
 et paupibz ta largus fuit.  
**D**ix eni cu paciencia potu  
 it videri. qz in vna die in  
 tota familia sua. libras  
 tres aut quatuor pcurato  
 res expendent. et tamen  
 eius elemosinati oī die  
 libras decē aut duodecē  
 in paupes expēdebat. **H**z  
 et mirabilius visu e. qz tri  
 a paria corrigianu in vnu  
 par calcatu. et in ferro  
 vnu frenu. qnz lora vel  
 quatuor sumebat. **V**estes

vo frequer mutabat. quas  
 senibz sacerdotibz. vel cle  
 ricis paupibz tribuebat.  
**D**icebat at pconomis.  
 cu annuos redditus sue dyo  
 cesis ad duodecē libraru  
 milia xputaret. **D**uo at  
 milia aut tria. ad strictis  
 simu virtū nrē familie.  
 cōseruetis. **I**n reliqis oibz  
 nichil habeo. pauperu ei  
 sūt. et i papes dispesare.  
**I**lla at que michi manet.  
 dispesatoris utat loco. nō  
 dñi. ne in die iudicij fug  
 gillet me. **E**t q vnu pro  
 mille respōde nō possu.  
 qsi feruus inutilis obmū  
 tescā. dñi a me sub iusto  
 iudice xpo xputatio stric  
 tissima requirat. **E**va  
 nūc plati vos psules. vos  
 cornuti. qui testibz gema  
 tis anulis. in fide despō  
 sastic ecclesia. cuius dotē.  
 cuius bona utinā nō peius  
 qz pdige dissipetis. **Q**ua  
 tis diuites. indignos ex  
 tollitis. et familiā sponse  
 quin poti⁹ mēbra. paupe  
 res nō curatis. ymo cte  
 depmitis. **C**ertus sū. et  
 vere ctus. qz sponsa vza  
 libent⁹ intpellaret sub ce  
 lo iudice si haberet. et li  
 bēter a vobis separetur  
 diuorcio. qui vos ab eius  
 cōtubernio facitis alienos.

Veneret certe dies. cum iustum  
iudice christum. non tamen leto.  
sed audaci vultu aduersum  
vos utpellabit ecclesia. et  
secundum prophetam. incuruabit  
omnis alacritudo virorum. subau-  
dias prelatorum. et exaltabit  
dominus solus. Tunc vestram populi  
pauperum. vestraque superbia in con-  
fusione pessumdabit. et  
quantum glorificastis vos in  
deliciis. tantum dabit vobis  
tormentum et luctus. Quasi  
velis euadere tu prelatum. et cum  
mauricio sponsus ecclesie  
recognosca. esto fidelis ser-  
uus et prudens. et non  
tantum sicut vnus ex bonis  
subditis. sed forma semper e-  
gregior sis. et duplo certe  
vires maior. **Alle eius  
breuiiores sunt. Capitulum ix.**

**A**lle eius breuiores  
sunt. Quid mirum?  
Martha satra-  
gebat cum frequens mys-  
terium. et ideo querulosa cum  
fuit. nec potest cum maria do-  
mi sedere. et obseruare pe-  
des ihesu. ad vacandum et  
videndum quod suauis est dominus.  
Ideo dauid pluribus inten-  
tus optat penas sicut co-  
lube. ut euolas a ruenis.  
et in contemplatione videre pos-  
set deum deorum in syon. Non  
causet autem prelatum non con-  
querat. si alas habuerit

breuiiores. Beatus enim in  
textu quod perfectorum formam  
suscepit. quia quod bene presunt  
secundum apostolum duplici ho-  
nore digni habent. ut in  
benedictionibus gloriantes per  
quedam tunc per prelatum gra-  
tia. torrens celi in refrigeris  
eternorum fructus domini recipiant  
constituti. **V**idimus vene-  
rabile comandum virum no-  
bilissimum. primo abbatem  
vilariensem. postea cyste-  
riensem. demum romane ci-  
uitatis episcopum cardinale. qui in  
administratione placationis  
sue. mirabili sagacitate  
vigebat. nichilominus tamen  
deditum contemplationi diuine.  
quocumque vacare po-  
terat sibi soli. In tanto  
enim moderamine rerum.  
animam spiritui seruire coegit.  
ut nunc ad libitum causis se-  
cularibus. nunc spiritualibus  
omino deditum. ex hoc in hoc  
libere transiens inclinaret.  
**D**e hoc viro excellentissimo.  
illud dictum mirabile. ab  
abbate vilariensi guilhel-  
mo. probatissima veritate  
cognoui. quod digiti manuum  
eius quos in consecratione  
corporis christi extendebat.  
ad studium et inspectionem  
librorum vel librorum. nocte  
instar candelarum lucebat.  
**H**ic cum legatus in alema-

nã. unde nobilissime na-  
 tus erat. a sede aplica m-  
 retur. venit parisiis. et  
 videt fr̄es p̄dicatorũ or-  
 dinis qui de nouo illuc ad-  
 uenerat. visitauit eos.  
**D**ubiũ aut quid gerens  
 de eis in corde. orauit do-  
 minũ ut sibi ad qd̄ ordo  
 iste uenisset onde digna-  
 ret. **N**ec mora. oblato et  
 ap̄to libro ad quid p̄dica-  
 torũ ordo uenisset. respo-  
 sũ est cognitiõ eius di-  
 cens. **L**audare b̄ndicere.  
 et p̄dicare. **Q**ui statim  
 effusus in laude x̄pi. co-  
 rã oibus dixit. **L**icet altius  
 p̄fessionis sim habitu. frat-  
 r̄i uester ero q̄ diu sub-  
 sistã in uita. nec ulla ñ  
 q̄ a uobis aduicitare di-  
 uellat. **E**t h̄c quidẽ nar-  
 ta occasione. uicẽdũ est  
 p̄dicatoz ordo que cali-  
 noie sit uocatus. **C**um  
 enĩ ordo p̄firmari ab apli-  
 co debuiss̄. p̄cepit nota-  
 rio. ut in scriptõẽ ordinis.  
 fr̄es p̄dicantes poneret.  
**Q**ui ordinãẽ l̄am p̄fir-  
 maciõis. fratres p̄dicato-  
 res posuit recto modo.  
**E**t l̄ã inspecta. aplicus  
 dixit notario. **U**t qd̄ scdm̄  
 qd̄ dixerã tibi nõ posuis-  
 ti fr̄es p̄dicantes. et fra-  
 tres p̄dicatores pone vo-